
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 023/07/3-385/2019

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры

торгов и порядка заключения договоров

 

02 июля 2019 г.                                                                        г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее — Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Сафронова О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бабакова Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти;

Шашарин С.О. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти,

рассмотрев обращение МАОУ СОШ №2 г. Курганинска (далее -
Организатор торгов) по вопросу организации и проведения
аукциона в электронной форме на право заключения договора
 капитального ремонта кровли МАОУ СОШ №2 по адресу:
г.Курганинск, ул. Д.Бедного, 213 (извещение №31907940278
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru) , в присутствии
представителя Организатора торгов – МАОУ СОШ №2 г. Курганинска
–  ТА.А.,

 



УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрено обращение МАОУ СОШ
№2 г.Курганинска по вопросу организации и проведения аукциона в
электронной форме на право заключения договора  капитального
ремонта кровли МАОУ СОШ №2 по адресу: г.Курганинск, ул. Д.
Бедного, 213 (извещение №31907940278 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось  02.07.2019 года в 10:15 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель считает, что неправомерно отклонил заявку ООО «Строй
Инвест», так как заявка соответствовала всем требованиям
конкурсной документации.

Комиссия Краснодарского УФАС России по делу №023/07/3-385/2019,
изучив доводы Организатора торгов, а также представленные
документы и сведения, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции», установила
следующее.

Относительно доводов, указанных в обращении Заявителя
Комиссией Краснодарского УФАС России принято решение по делу
№023/07/3-385/2019.

Согласно ч.21 ст.18.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-Ф3
«О защите конкуренции», комиссия прекращает рассмотрение
жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей
статьи.

В соответствии с п.4 ч.9 ст.18.1 Федерального закона от  26.07.2006 №
135-Ф3 «О защите конкуренции», жалоба возвращается заявителю в
случае антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

На основании изложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1



Федерального закона от  26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение обращения МАОУ СОШ №2 г.Курганинска
при организации и проведении аукциона в электронной форме на
право заключения договора  капитального ремонта кровли МАОУ
СОШ №2 по адресу: г.Курганинск, ул. Д. Бедного, 213 (извещение
№31907940278 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru)
обоснованной.

 

 

Заместитель председателя

комиссии                                                                                   О.А. Сафронова

Члены Комиссии:                                                                      Ю.С. Бабакова

С.О. Шашарин

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его

вынесения.


